wohl notwendig, hier gleich die in Betracht kommenden Stellen

anzuführen, um daran die mehr oder weniger begründeten Mei-

nungen anzuknüpfen. In der Beurkundung des kirchlichen

Dignitärs von I, 34 ist zu lesen : „ Post quarum quidem litterarum.

sive supplicationis huiusmodi presentationem et receptionem

nobis et per nos, ut premittitur, factam fuimus pro parte venera-

bilis viri domini Bernhardi monasterii sancte Dorothee ordinis

sancti Augustini canonicorum regularium civitatis Wiennensis

prepositi in preinsertis litteris principaliter nominati debita cum

instantia requisiti, quatinus litteras huiusmodi videre ac in vim

clausule, quod pro quolibet oratore et singulis in dicta suppli-

cacione comprehensis transsumptum seorsum fieri possit non

facta mentione de aliis, in eisdem litteris apposite transumere et

in publicam auctenticam formam redigi mandare dignaremur“42 ;

in I, 38 : idcirco pro parte venerabilis viri domini Augustini

Reychenhauser presbyteri Saltzeburgensis diocesis in preinsertis

et originalibus litteris huiusmodi inter nonnullos alios oratores

in eis contentos ipsorum dimissis nominibus et clausulis non

necesariis principaliter nominati requisiti litteras ipsas transumi

mandavimus“; in I, 39 : „,idcirco pro parte prefati oratoris

requisiti ipsas (litteras) dimissis non nullarum aliarum in eisdem

originalibus litteris contentarum nominibus per notarium publi-

cum infrascriptum transumi . . . mandavimus.“

Darnach handelt es sich in den fünf Instrumenten um Trans-

sumierungen von Originalsuppliken, in welchen die, für welche

die Transsumpte hergestellt wurden, neben oder mit anderen als

Petenten genannt43, die Namen dieser anderen Petenten aber bei

42 Vgl. Černik, Jahrbuch 4, 338 ; in I, 36 ist das Wesentliche ganz

gleich gegeben, nur sind am Anfange die Worte : „ presentationem et recep-

tionem " ausgelassen und die Bestimmung des Petenten lautet hier : „,reverendi

patris Johannis novi monasterii sancte trinitatis in Nova civitate ordinis

Cisterciensis abbatis in preinsertis . . ." Die hiehergehörige Stelle aus I, 33

siehe unten in Beilage II, 8.

·43 Vgl. im Vorausgehenden in I, 34 und 36 : „ pro parte . . in preinsertis

litteris principaliter nominati"; in I, 38 : „ pro parte . . . in preinsertis et

originalibus litteris . . . inter nonnullos alios oratores in eis contentos princi-

paliter nominati" ; in I, 39 : Vgl. die oben ausgehobene Stelle ; der Abt

Johannes von St. Lambrecht war darnach in der Originalsupplik umgeben von